
Uchwała Nr LXXXIV/596/2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 28 września 2023 roku 

 
 

 
 w sprawie nadania nazwy skwerowi im. Lidii Markiewicz-Ziental „Lidki”  
w gminie Łomianki 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.)  Rada Miejska w Łomiankach 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Skwerowi położonemu przy ul. Warszawskiej, znajdującemu się na działce ewidencyjnej 
numer: 276 (obręb 0006, Łomianki - miasto), nadaje się nazwę: skwer im. Lidii  
Markiewicz-Ziental „Lidki”. 
 

§ 2. 
  
Położenie skweru określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały.   
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy im. Lidii Markiewicz-Ziental 

„Lidki”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2023, poz. 40) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 645.), a także wznoszenia pomników. 

Do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wpłynęły wnioski Przewodniczącego Zarządu 

Stowarzyszenia Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław” oraz mieszkańców Gminy 
Łomianki o upamiętnienie Lidii Markiewicz-Ziental pseudonim „Lidka” przez nadanie nazwy 

jednej z nowopowstałych ulic.  

Ze względu na brak ulicy będącej własnością Gminy Łomianki, której można nadać nazwę 

oraz realizację projektu pn. "Park kieszonkowy z funkcją organizacji wystaw plenerowych" 
Urząd Miejski w Łomiankach ma możliwość nadania nazwy przestrzeni znajdującej  

się na działce ewidencyjnej numer 276 z obrębu 0006, Łomianki-miasto, zlokalizowanej  

przy ul. Warszawskiej (obok sklepu Lidl). 

Nazwa skweru im. Lidii Markiewicz-Ziental „Lidki” została pozytywnie zaopiniowana  

przez Przewodniczącego Zarządu oraz Zarząd osiedla Łomianki Prochownia. 

Propozycja uzyskała pozytywną opinię Burmistrza Łomianek.  

Skwer znajduje się w granicach obowiązywania Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Łomianki Prochownia, uchwalonego Uchwałą nr XX/239/2016 Rady 

Miejskiej w Łomiankach z dnia 13 października 2016 r. oznaczony na rysunku planu 

symbolem ZP, przeznaczenie terenu - teren zieleni urządzonej – skwer miejski. 

Skutki finansowe podjęcia niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów oznaczenia 
skweru tabliczką z jego nazwą. 

Informacje o Lidii Markiewicz-Ziental występują w cyfrowych zasobach Muzeum Powstania 

Warszawskiego „Powstańcze Biogramy” stanowiących rodzaj internetowej encyklopedii 
poświęconej Powstańcom Warszawskim.  

Lidia Markiewicz-Ziental pseudonim „Lidka” (ur. 17.12.1929 r. zm. 07.11.2020 r.)  

od 1941 r. harcerka Organizacji Harcerek, gdzie przeszła szkolenie sanitarne, uczestniczyła  

w akcjach "Małego Sabotażu" i kolportażu prasy podziemnej. Najmłodszy żołnierz batalionu 
Armii Krajowej „Zośka” gdzie otrzymała przydział do patrolu sanitarnego II plutonu 

3 kompanii „Giewonta”. Brała udział we wszystkich akcjach kompanii, jako jedna  

z nielicznych przeszła cały szlak bojowy zgrupowania "Radosław" odnosząc przy tym 
dwukrotnie rany. Dwukrotnie odznaczona Krzyżem Walecznych. Po wojnie ukończyła studia 

prawnicze i wykonywała zawód radcy prawnego. Wieloletnia mieszkanka Gminy Łomianki. 



Załącznik graficzny nr 1 
do Uchwały Nr LXXXIV/596/2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 28 września 2023 roku 
w sprawie nadania nazwy skwerowi im. Lidii Markiewicz-Ziental „Lidki” 

w gminie Łomianki 
 

 


		2023-10-02T13:46:16+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-10-02T13:46:43+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-10-02T13:47:04+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




